

GAZETA KRAKOWSKA

N^o 13

W NIEDZIELĘ DNIA 15 LUTEGO 1801

Z Wiednia d. 7. Lutego.

J. C. K. M. raczył właściciela państwa Penzing, Francisza Xaveriego Mayera, przez wzgląd na jego zasługi w rozszerzeniu handlu i wewnętrznego przemysłu, tudzież jego okazany patriotyzm, godnością kawalera awstrackawicy zaszczyścić, z uwolnieniem od tacy.

J. C. K. M. pozwoliwszy awstrackawiewi dekretem nadzwyczajnym pod d. 2. Lutego roku zeszłego, iż studenci dziedzicznych krajów ansburskiego i helweckiego wyznania mogą się udawać pod pewnymi warunkami dla wyuczenia swych nauk do 4 szkół głównych Göttingi, Wirtemberga, Lipska Tybungi, przydał jeszcze poza tymi dwoma mi dwieszkółę główną, do ich nauk, to jest Marburga i Jeny.

Bezimienny z chwalebne go patriotyzmu dla dobra publicznego, o d. J. C. K. M. nawiąknął do dobrowolnej woleczą składkę ku feramtowej obligacyi na 300 ryń. który dar raczył J. C. K. M. łaskawie przyjąć.

Jan Jerzy Elsner, kupiec potrzebami aptecznymi i właściciel domu w Brynie, dostawił z patriotycznej gorliwości w dobrowolnej ofercie różne materyały apteczne dla C. K. wojskowego szpitalu w wartości 150 ryń. — Z podobnej potudki dzierzawca rełazaoy namerni w Fridlan, Jan Wacław Homalatsch, dostawił w dobrowolnej ofercie do głównej armii 6 miar kaszy, 6 miar grochu i 6 miar soczowicy.

Zapowiedziana niedawno muzyczna akademis na zysk rannych żołnierzy przy armii J. C. K. M. została d. 30 Stycznia z największym ukontentowaniem wszystkich słuchaczow wykonana. Przychód z niej wynosi 9463 ryń. 11 kr. do którego zwykła wsparciałość Cesarstwa JJ. Królowey Jinc Neapolitańskiej, rownie iak Arcy Xiąt i Xcia Cieszyńskiego nie mało się przłożyła.

W Pradze nadzwyczajny wichur w nocy z d. 29 na 30 Stycznia okropne poczynił: szkody na wielu ulicach powyrwał okna; na przedmieściu Neustadt w

kościół farny S. Henryka obalę wieżą z zegarem i dzwonnice, a zwaleniem iey rozbił sklepienie w kościele; w ogrodach powrywał drzewa z korzeniami. Po wsiach nie małe także szkody poczynił. Niektorzy postrzegacze zapewniają, iż w czasie tego wichru słyszeli na powietrzu huk podobny do pieroos.

Z Paryża d. 22. Stycznia.

Monitor oznajmił odezwę Króla angielskiego przez którą włożona została embargo na rosyjskie, szwedzkie i duńskie okręty w portach Brytańskich, z uszczypliwym doniey wstępem.

Rząd nasz będzie teraz wszelkiemi sposobami wspierał mocarstwa, które w Petersburgu podpisały umowę neutralności, a przeciw którem Anglia nieprzyjacielskie teraz przedsięwzięte środki.

Przez włożone w Anglii na północne okręty embargo komunikacya między Kale i Dover została teraz wokolwiek przerwana, ponieważ szczególnież przez duńskie i szwedzkie okręty była utrzymywana. Pruskie okręty będą odład do przewozu w Kale używane.

Nim tu wiadomość nadeszła o włożonym embargo na północne okręty w Anglii, słychać było, że Anglia także się skłania do zawarcia oddzielnego pokoju z Francją, i że chce wysłać swego posła do Dunkierki. Przydano nawet, że z francuskich strony bywsiy nasz w Madrycie ambasador, ob. Alquier, na pełnomocnika do tej negocjacyi jest przeznaczony; lecz teraz upada ta pogłoska.

Względem nowej konstytucyi helweckiej, której tu. ORanger przywiósł projekt, zaszły niejakie zakłócenia w Helwecyi, ponieważ projekt ten niebardzo podobną się rządowi francuzkiemu.

Do Antwerpii uda się wiele indziejow, dla przerobienia tamtejszego portu na port wojenny, aby przynajmniej okręty do 50 armat mogli przyjmować.

Niektorzy przewidują wysłanie Brest dywizją kontra admirała Gantleau z wojskiem do Egiptu.

D. 19 w wieczor o godzinie 10 komisya woyskowa skazała na śmierć Metge, Chapelle i Humbert, jako winnych o spisek przeciw rządowi w Fruktidorie, i wczoraj rano zostali rozstrzelanemi. Metge był rzemieślnikiem czeladnikiem garbarskim. Przy pisują mu niektóre pisma, jako to Rosyjanin w Paryżu &c." S. olarz, który przeciw niemu świadcyi wyznał, iż Metge zwierzył mu się, że małego kaprala (Bonaparte) za pomocą piekielney maszyny na powietrze wysadzi. W tem momencie wydule się przed komisją, brabia d'Egremont, który jest obwiniony o wystrzelenie piekielney maszyny. Został on w klasztorze panien złapany, które się tu nieradocnie zabrały. Zakonnice te zostały zaraz zwolnione. D'Egremont ma do szwanow należeć, którzy związali, się jak mówią, z jakobinami na wykonanie zamachu przeciw Bonapartemu.

Trzech radców stanu wyiada w tem miesiącu zleceniami wewnątrz kraju.

Podług tutejszych pism aresztowano w Wenecyi przeszło 100 osób, prawie samych bywsiych patrycyuszow, za niespokojne sprawowanie się.

D. Tunis przybył z Alexandryi Egiptu francuzki bryg, Dobry patryoc, z ładunkiem 3500 cent ryżu i 15 cent. kawy, który za 200,000fr. sprzedat.

Dobra emigrantow liguryjskich, które skońskowane zostały, będą im teraz

za zapłaceniem 15 od sta od ich wartości
nazał po poręce.

W Looben przed domem I nim, hra-
bieg Eckenwald, w którym d. 17 kwie-
tnia 1797 przeduzdoci punkta pokoju mę-
dzy Bonapartem, m hrabią de G. i
hrabią M. ręką podpisane zostały, wy-
stawiono stosowny pamiętnik z napisami
w łacińskim i czesku, który generał Mon-
trichard i inni oficyerowie tam oglą-
dali.

Generał Harly przybył do Paryża. —
Mamy tu bardzo i g. oną zimę, i często
deszcze przechodzi. W okolicach Marisy
in angielską fregatę z brzoia 17 francuzkich
kupieckich okrętów.

D. 23 Stycznia.

Margrabia Marsion jest w krótko w
Paryżu jako minister Króla sardyńskiego
czekiwany.

Generał Perignon i Menard mianowani
sa komendantami obserwacyney armii
zbierającej się przy Bordeaux. Ma ona
iżeli się stosunki nie zmienia, z. cznie z
hiszpańską armią przeciw Portugalii czynić,
takoz umowienie tego działania zdaje się
być szczególniejszym przedmiotem po-
selswa Lucyna Bonaparte do Madrytu,
gdz koniecznie chce odetwarć Portugalią
od Angli i zamknąć iey porty dla Angli-
ków. Miewa on częste naradzania z Xę-
ciem Pokoju, i zanosi się na długie tam
jego bawienie, porów-ż urząd ministra
wewnętrnego, ob. Chaptal, który go
tylko temczasowo piastował, za petoie
powierzony został. Między pierwszym
konsulem i bratem jego w Madrycie zacho-
dzi częsta korespondencya, która się te-
dywie ścięga do umowienia dział. u przeciw
Angli. W ogólnosci rząd nasz zatrudnia

się jedynie planem uzbroień przeciw Anglii,
ktory ma związek z uzbrojeniami pónoc-
nych mocarstw. Skóro tu nadesza wi-
domosc o włożonym embargo na polnocne
okręty w Angli, nasz minister marynarki,
Foussit, wysłał zaraz kuryerow do fran-
cuzkich portów, a nawet do Hiszpanii i
Włoch, z uswiadomieniem o tem donoskich,
szwedzkiech i rosyjskich okrętów, aby się
miały na ostrożności.

Angielski admirat Keith wydał przed
niejakim czasem rozkaz nie tylko rewito-
wania wszystkich kupieckich okrętów por-
tugalskich, ale nawet ko fisowania tych,
na którychby się hiszpańskie znalazły to-
wary. Portugalski jeden okręt wiezczy
hiszpańskie skóry, został nie dawno na
mocy tego rozkazu przez angielską fregatę
zabrany, która dla burzy morskiej przy-
muszoną została zawinąć do Lizbony.
Tam okręt ten z rozkazu rządu został
przez wysoko uwolniony i właścicielowi
powrócony. Te i tem podobne zdarzenia
nie oznaczają dobrego bardzo porozumie-
nia między dworami angielskim i portu-
galskim, i dl. tego hrabia Combeira do
Londynu wytkany został.

Przy wniściu Francuzow do Werony
utrzymany tam został rząd dawny. Rząd
medyolandski na rapport jenerala Lecchi,
który także w Trento, czy w Trydenzie
znaczné magazyny zdobył, oświadczył,
ze legion włoski dobrze się zasłużył o-
czyznie. Ferrarę opuścili Austryacy z zna-
ny arcybiskup Mathei i inne osoby wyie-
chały zamtąd za przybyciem wojak fran-
cuzkich.

Do N.ncy posłano opió 4 osoby, które
należ. ty do ostatniego spisu przeciw pier-
wsemu konsulowi. Ktoby ich do rąk

sprawiedliwości dostawił, weźmie 12,000 fr. w nadgodę.

Żona generała Murat, a siostra pierwszego konsula, powiła syna.

Pierwszy konsul, który od d. 18 bawił w Malmaison, powrócił tu wczoraj i dawał ciętu dyplomatycznemu audyencyą.

Zawarty między francuzką rzeplią i zjednoczonymi stanami Ameryki traktat, został od prezydenta Adams ratyfikowanym.

Francuzki korsarz przywodził do Kadyx angielski przewozowy statek, który był z Lizbony wypłynął, wieząc jeden oddział 12 regimentu dragonii.

W Genui z powodu zasłanych tam rozruchow minister zagranicznych związkow Boccardi i minister wojenny Conti, zostali oddalonemi; na miejsce ostatniego jest ob. Botto mianowany. U Boccardi miewali j kobini częste schadzki. Rząd genueński przysłał tu także swoje tycze. Na względem ocalenia życia pierwszego konsula.

W Strasburgu sprzedano za 50,000 fr. piękne obicia Gobelina, które Ludwik XVI. Papieżowi Piusowi VI był darował. Mieści ono na sobie wyrobioną historyą S.

Na balu, który generał Sprengporten ostatnią razą dawał, żona ambasadora bawarskiego była gospodnią. Generał Clarke znajdował się na nim także.

Z wszystkich departamentow przychodzą codziennie wiadomości o aresztowaniu złodzieiow, rozbojnikow i podpałacow. Okazują one jak daleko niestety zjawnie rzepliej jest zarzucona temi złoczyńcami, i jak konieczną jest potrzebą postawienie sądow kryminalnych na ukaranie ich zbrodni. Wszakże ciętu pra-

wodawcze zatrudnia się już ich postawieniem. Papiery rządowe stoją dziś 54 fr. 75 cent. za sto.

D. 25. Stycznia.

Na dniu 23 odprawił tu minister wojenny rewiją z jednym korpusem jazdy i jedną kompanią artylleryi, które mają udać się do Bordeaux do korpusu obserywacyo-go nad Gironą.

Konsulowie wydali rozkaz ażeby od d. 22 Marca pięć narodowych fabryk co miesiąc po 4000 karabinow, oprócz innych strzelby gatunkow robły, któreby minister wojenny dla armiiow i twierdz mógł przystawiać, a to podług wzoru pod rukiem 1777 wydanego, to jest, aby fabryki strzelby w Maubeuge co miesiąc 600, w Charleville 900, w St. Etienne 1200, w Leodyum 800, w Wetsalu 500 karabinow dostarczały. Karabiny te mają być w zbroiowniach w St. Omer, Lill, Luxemburgu, Metz, Auxonne, Grenoble, i Antibach składane, i nie będą mogły być z tamąd wydanemi, tylko za wyrażnym na to wyrokiem konsulow.

Do Brestu wszedł na nowo konwoy od 80 do 100 żagli z zwinnością i innymi potrzebami dla naszej marynarki.

Za nadejściem tu wczoraj wiadomości, że Imperator rosyjski swego aktualnego tajnego konsyliarza; i wicekanclerza P. Kaliczeff. (który przedtem w Hadze, Berlinie i Wiedniu urząd posta rosyjskiego sprawował) mianował swoim ambasadorem w Paryżu przy naszej rzepliej, z wyznaczeniem odem na podróż 60,000 a pensji roczney 100,000 rubli, i honoru ambasadorskiej sali; zatem z naszej strooy, jak słuchać, ma być w charakterze ambasadorem rzepliej

do Petersburga towarzyszyć wypraw wo-
jennych Bonapartego, minister wojenny,
generał Berthier wysłany, gdzie stosownie
do wysokiego swiego przeznaczenia ma
mieć wspaniałe utrzymanie, i poselstwo
to dyplomatyczne będzie najznaczniejsze,
iakię z naszej strony dotąd wysłaniem
było.

Przybyło tu w tych dniach kilku emi-
grantów znających dobrze z imienia, ale
sekwestr z ich dobr jeszcze nie został
zdięty. Bywszy margrabia Vauparlere
Kasiver najwyższy Xcia Kondusza, zo-
stał tu pod dozorem.

Kommissarze rządowi dworu hiszpań-
skiego zniezdają się cędzienne, dla nsku-
tecznienia 10 artykułu zawartego pokoju.
Nie będzie to czyn rozgraniczenia nowe-
go, ale tylko zdięcie włożonego sekwestru
na majątki wielu prywatnych osób ma
być celem niniejszej kommissyi.

Gdy lekka tegoroczna zima, każe się
obawiać, ażeby mostwo robactwa, (kto-
re się w takowych latach pospolicie pło-
dzi) nieprzyniosła szkod znacznych w
zoiwach i w bydle, minister przeto we-
wnętrzny ob. Chaptal wydał urządzenie,
aby przed 20 Lutego, wszystkie gniazda
gąsienicze z drzew zbierać i palić. Prezy-
denci będą za wszystkie w ich okręgach
zdarzone szkody winnemi odpowiedzi wy-
szukiwanie gniazd gąsienicznych ma być,
koszt:em tych uskutecznione, którzy tego za-
niebbają uczynić.

Monitor jeszcze trzy czwartki zapi-
sał wielą dawniejszymi dyplomatycznymi
wiadomościami tyczącemi się Egiptu. Pięk-
na ta osada, która nam stratę wszystkich
innych nagrodzić może, powinna być
przez wszystkie środki utrzymaną. Osię-

dzenie Francuzow w Egipcie obszernie
dla Azji i Afryki, sprawić może wypadki.
Minister rosyjski w Konstantynopolu, je-
nerał Tamara, przy umowionem opuszcze-
niu Egiptu, wyrobił i dał był Francuzom
paszporta wolnego do oyczyzny powrotu,
lecz umowa ta iak wiadomo przez Angli-
kow zgwałconą została.

Ob. Rudler bywszy rządowy kommis-
sarz w 4ch nadreńskich departamentach,
został teraz prefektem departamentu Fi-
nisterre, a prefekt departamentu hiszpań-
skich Pireneow Gutrabam jest teraz mianowa-
ny kommissarzem związkow handlowych
w Hiszpanii.

Dzienniki nasze czynią tu uwagę, że
w roku 1579 cesarz Rudolf, zabronił był
wprowadzenia do niemiec wszelkich an-
gielskich towarow.

Onegdaj pierwszy raz tej zimy w
Paryżu śnieg padał.

Ob. August, który niedawno wyrznięt
był medal, za pamiątkę bitwy pod Ma-
rengo, i śmierć bobaterską ob. Dessix, wy-
rznął teraz medal na pamiątkę uczynione-
go zamachu na życie Bonapartego w dniu
24 grudnia. Na jedney stronie tego pięk-
nego medalu znajduje się bustum pier-
wszego konsula, z napisem udołu: "Za-
mach na życie Bonapartego 3 Nivose. R.
9" z drugiey zaś strony, są następujące
słowa: "Obywatele kupą do niego bie-
gną. Przyjaciele, nie do mnie, ale spiesz-
cie się, spieszcie się na pomoc nieszczę-
śliwym, których piekielna machina rana-
mi okryła."

Gdy Bonaparte obywatelowi Chap-
talowi urząd ministra wewnętrznego ofia-
rował, który mu dotąd tym czasow nie tyl-
ko był powierzony, te słowa wyrzekł do

niego: "Szczegolne okoliczności nie dozwoliły mi wprzód cię z tymczasowego, aktualnym uczynić ministrem, ale każde go dnia, któregoś ten ważny pi stował urząd, potwierdzałem cię na nim."

Zwoysk, które dotąd w D. zonie stały, wybrano wile celajch barali now z grenedyerow i ludzi zdrowych, których przeciwnienie ieszcze dotąd nie jest wiadome.

Ma być przy Sukhob Turenowi, na wyspie zaś reński przy K. I. D. Isakowi pamiętnik wystawiony.

Radzcy stanu Regnault, St. Jean, Angelo i Radoo do Londynu i Brusseli wyiechali. — Przy belgickich brzegach wiele łazki Anglii okrętow szwedzkich i duńskich schwytali. Zewieszenie broni w Niemczech, w cichości przedłożonem zostało. — Plan względem zmniejszenia sądzio w pokoju, przyszedł teraz do trybunatu. — Twierdzą tu, że przez wielkie sprzymierzenie się przeciw Anglii, wszędzie jej przystęp do lądu, jeżeli nie zupełnie, przynajmniej wszędzie będzie zabroniony.

Z Brusseli d. 18 Syczynia.

Wszyscy zięca belgicy skrzani w wyprowadzenie przez wyrok dawnego dyktoryatu, a którzy dziś na wyspach Re i Oleron się znajdują, mogą otrzymać wolność powroca do swych domow, pod prostem czuwaniem władz ustanowionych, czyniąc obiekcie posłuszeństwa konstytucyi. Niektórzy z nich już uczynili obietnicę, i słychać, że już są wypuszczeni na wolność: oczekują ich powrotu w moment do oyczyzny. Z drugiej strony członki naidystyngwowane dawnego despotyzmu belgickiego, które się do

Niemiec schroniły, nalegała na pierwszego konsula o dacie im pozwolenia powrócić do swych dwocew. Wszakże tu dowi, że pierwszy konsul sfałszył się do ich życzeń.

Gł. są na nowo za rzecz pewną, iż wkrótce otworzy się kongres u B. x. li między ministrami rosyjskim, pruskim, szwedkim, niemieckim i f. a. ruskim.

Umart tu świeżo w idoev obrzytego mi sta kapitan dragonow 16 regimentu nazwiskiem Carrier. Żona tego officyera tu przywła przed kilku dniami, i stała w tejże samey obrzy; zaięła też samę iabę, w której mąż jej mieszkał, i tego łazko; ona utra zrana na tejże łazku w głowę str elita sobie. Nosila ona na siewu portret swojego męża.

Podług listow z Hollandyi, flotta, która się ma udać na morze przed Madrem ma być wygotowana. Składać się ona będzie z 18 okrętow liniowych od 50 do 80 armat, i 10 fregat od 20 do 36 armat. Rząd bawarski silnie przedmęwał środki do zupełnego opatrzenia we wszystkie tej floty.

Przechodził igła wczoraj o dzał listow referulow do 1. gionu Bankow polno cnych.

Z Sztokholmu d. 20 Syczynia.

Przeszty niedzieli zakończono uroczystości u dworu z okoliczności szczęśliwego powrotu Króla, przy czem wkochara nasza Królowa Odebrała życzenia zosławiania w slawie uadzet, dla czego też tego samego dnia zszerego się zwyczajne uroczystości po kościołach. — Sięnowate do zawarczy polno cnych negocjow neutralny umowy, ze stron Szwecyi 7 okrętow liniowych i 3 kregaty przyznawione

będą, do czego już potrzebne w Karlsruhe kurjera, który doniesienie o zabiciu 2 kronie przyznano rozporządzenia. Sierż. śledzi w gotemburskim tak dalece zmniejszył nasz zapas soli, że tutejsze handelowe kolegium na żądanie rybaków podało do Króla prośbę o zaplanie soli na obcych okręgach.

Z Trepolis odebraliśmy nieprzyjemną wiadomość, że nim pokoy z tamtejszym Dejem stanął, 14 szwedzkich kupieckich okrętów i 102 szwedzkich poddanych w niewolę zabrano, i dotąd jeszcze w mocy rządu trepolitańskiego zostają.

Podług doniesień wyszły rozkazy na granice rossyjsko niemieckie obostrzające niezmiernie kommuńacya.

Z Konstantynopola d. 24. Grudnia.

Przybyło tu w tych dniach dwóch kurjerów z Syrii, dotąd jednak nie wiemy co się w ich depeszach znajdowało. Podług doniesień prywatnych W. Wezyr ciągle stoi w Jaffie: armia jego nie jest jeszcze dość mocna, aby mogła przedsięwziąć jaką przeciw Egypciowi wyprawę i jaką pomysłałości nadzieję, gdy tymczasem Francuzi z swojej strony znaczny oddział sił swoich na granicę Egiptu wyciągnęli, i co strony stepów już straszliwie posypali obopy. Zdać się, że Porta wiele polega na posiłkach angielskich, i że oczekuje tylko na wylądowanie ich wojsk mających się połączyć z armią W. Wezyra, dla wspólnego działania przeciwko Egypciowi. Gdy te połączone siły przez pustynię pozbawić się będą, eskadry angielska i turecka mocną przetrzęć czynić będą od strony Al xandryi. Wiele tu zażąda się zawsze na porozumieniach, które w kraju utrzymują.

Oczekują tu z niecierpliwością powro-

tu kurjera, który doniesienie o zabiciu 2 oficerów rossyjskich od hrabiego Tamary do Petersburga powiozł. Wiadomo, że ten minister nie przyjął satysfakcyi u czynionej przez Portę, wymawiając się, że to była sprawa, w którą rząd z rządem traktować powinien. Obawiają się tutaj ażeby ukaranie winowajców, którego wcale nie chcą uznać za satysfakcyę, nie sprawiło przeciwnych skutków, a to dla okoliczności z tem ukaraniem złączonych. W samej istocie egzekucya miała postać niejakiego przymuszenia; zwrotni ukaranych wspaniale grzebione były, i czego dotąd nie było przykłady, czarne (woźni tureccy) kapitana basy, część pogrzebowey składali okazałości. Z resztą, dowod ten karaości przywrócił powszechną spokojność, którą wyuzdana zuchwałość tych ludzi mocno już była zakłóciła. Zamyślają także zabronić im wejścia do Pery, i przeciąć wszelki handel z własnemi.

Z Brukseli d. 22. Stycznia.

Od kilku dni wiele statków wojennych angielskich rozmaitej wielkości, (między któremi jeden od 50 armat się znajduje) jako też i wiele fregat krąży ustawicznie na wysokości dawney Flandryi: jeden także oddział wojennych nieprzyjacielskich okrętów, znajduje się przed portem Dunkierki. Wyszedł surdowy rozkaz, ażeby na całym brzegu od Dunkierki aż do Sas de Gand dzień i noc czuwano dla przeszkodzenia wywozu naszego zboża do nieprzyjaciela, na które kontrabanda włożona. D. 12 t. m. na wysokości Nieupoštu stoczyła się uporczywa bitwa między zma brygadami angielskimi i jednym korsarzem francuzkim: osta-

tni pomimo walecznego bronienia się, był przymuszony do poddania, ale niewprzód tylko aż większa część z jego ludzi nie zdolna była do bitwy. ...

Donoszą z Lill, że oficyerowie rosyjscy w niewoli będący, (którzy się tu zgromadzili) otrzymali list od generała Sprengporten, upewniający ich, że Imperator kontent był z ich postępowania, i że ich zasługi w zapomnienie nie poydą.

D. 24. Stycznia.

W nocy z d. 21 na 22 przejeżdżał nad zwyczajnym kuryerem przez nasze miasto P^r Monnier, kuryer gabinetowy Króla Jmci Pruskiego z Berlina do Paryża, z depeszami nader ważnemi. D. 23 w nocy przebiegł także kuryer do Petersburga, wiozący list od pierwszego konsula do Imperatora rosyjskiego.

Podług rozmaitych doniesień, okręty angielskie krążące przed Dunkierką, około brzegów Flandryi i Zelandyi, iako też i przy uściu Skaldy, pochwytały wiele okrętów pod banderą duńską i szwedzką, i one do portów angielskich zaprowadziły. Z drugiej strony listy z Hollandyi donoszą, że oddział znaczny statków wojennych angielskich pokazał się przed Texlem i zdaje się mieć zamiar blokowania tego portu.

D. 25. Stycznia.

Prefekt naszego departamentu otrzymał wiadomość z Paryża, że pokoy przed upłynieniem dni 8 między Austryą i Francją podpisanym będzie, i że skoro tylko wymiana ratyfikacyi nastąpi, otworzy się natychmiast w Brukselli kongres, na który mocarstwa północne swych pełnomocników wysła.

Ma w tych dniach przechodzić przez nasze miasto wiele oddziałów wojska,

które w Dunkierce na okręty wsiądą. Mocny oddział angielskich okrętów port tego miasta blokuje. Eskadra, która w tych dniach krążyła na wysokości Ostendy, nagle zniknęła: domyślali się tutaj, że ku uściu Skaldy, lub brzegom Zelandyi udać się musiała.

Z Turynu d. 7. Stycznia.

Przez wyrok komisyi wyk: wszscy zbiegli Włosi będą utrzymywani w domach duchowaych, klasztorach, u biskupow i innych kościelnych urzędnikow, tudzież u bogatych osob prywatnych w parafiach Asti, Alba, Vercelli, Crescentino, Voghera, Biello, Bra, Josanno, Savillano, Carrignano, i innych parafialnych po prowincyach, które może od pożaru wojennego ucierpiały.

Ponieważ zaktociciele publiczney spokojności pozwalali sobie napastowania xęży, nawet w czasie sprawowania ich obrządku, przeto generał Soult wydał tu wczoray odezwę uwiadomiałą, że wola pierwszego konsula jest, ażeby sprawy religii byli szanowani, i że on był umocowany do uskuteczzenia tego.

Z Królewca d. 26. Stycznia.

Tuteysza gazeta mieści w sobie co następuje:

„Z Kurlandyi d. 20. Stycznia W tem momencie nadeszła tu w zia wiadomość, że Imperator Jmć wydał ostrzeżenie do wszstkich neutralnych portów, iż wszystkie statki wiozące towary do Angli będą przez krążące tuż po morzu tej wyspie okręty zatrzymane. — Imperator Jmć mianował także ministra do Paryża, który na miejsce generała Sprengorten, nad powracającego, tam się uda i zapewne iako ambasador mieszkać będzie.”

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W NIEDZIELĘ DNIA 15 LUTEGO 1801.

Z Brynu d. 11. Lutego.

Iskra buntu, która do tego czasu leżała w popiołach w kraju tureckim, może wkrótce widocznym płomieniem wybuchnąć. Zaburzenie jest powszechne i wszędzie uzbiera się tajemnie na ten stanowiący czas. Najwięcej zaś chrześcijanie Serwii są rozjątrzeni, i lubo mają zakaz, żeby żadney broni u siebie nie mieli, wiadomo jednak, że znaczną tę ilość w ziemie zakopali, i nawet dzieci swoje od 10 do 12 lat przeznaczają do noszenia oręża.

Aresztowany w Belgradzie biskup grecki był coraz surowiej w więzieniu traktowany, włożono mu nakoniec i naszyję kajdany. Kiedy kazał uczynić względem tego przełożenia baszy, i prosić go o ulżenie tego męczeństw, weszło dwóch ludzi zbrojnych do więzienia, z których jeden dusił go temi samymi kajdanami na szyi, a drugi przesyłał mu pugnatem serce.

Angielski posł w Konstantynopolu, lord Egin, wysłał kurjera do Londynu z uwiadomieniem swego dworu o szczęśliwie ukonieczonym wyładowaniu wszystkich wojsk angielskich pod jenerałem Aber-

crombie do Egiptu na przeciwko wyspy Rodus, tudzież o rozpoczęciu kampanii tak przez Turków, iako też Anglików przeciw Francuzom w Egipcie, z kąd wkrótce spodziewa od braci ważne wiadomości.

Z Lunewillu d. 17. Stycznia.

Wczoraj przyszedł człowiek jakiś do domu pełnomocnika francuzkiego, Józefa Bonaparte, żądał z nim mówić, kióremu, jak twierdził, miał list do oddania. Odpowiedział mu że w tym momencie nie mógł być puszczoym, ale żeliby imię swoje chciał napisać, zabiesionoby go wraz z listem. Napisał zatem Arena młodszy i zniknął. — Matżonka Józefa Bonaparte jest przy nadziei.

Z Salzburga d. 23. Stycznia.

Jenerał kommanderujący Moreau odebrał wczoraj z Paryża kurjera; po przyjeździe u tej depešy, główna kwatery już do Monachium przeniesioną nie będąc, ale aż do zawarcia pokoju w Salzburgu się wstrzymując, poczem całą armia wyciągnie z Bawarii, i w Szwabii swoje zajmie leże, ponieważ elektor Palatyno bawarski, już ustalony traktat pokoju z rządką francuz-

kę podpisał. Według pogłosek tutejszych, generał Moreau miał upewnić, że chwila pokoju między Austryą i Francją nie jest daleka, i że na główniejsze punkta już się ugodzono.

Deputacya stanów cyrkułu szwabskiego dzisiaj stąd odjechała. Na przełożenia izy, kontrybucya z miesięcy Brumaire, i Frimaire, i Nivose do 2700,000 franków zmniejszoną została; ale w rekwizycyach zboża, słomy, siana, bydła, i t. d. żadna nienastąpiła ulga. Przyrzekł tylko generał kommandujący, że na przyszłość, ile możności, będzie ten cyrkuł ochraniał.

Z Hagi d. 27. Stycznia.

Onegday przybył tu admirał francuski Bruix, który flotą bryteńską dowodzi; mieszka on u francuskiego ministra ob. Simonville, i już ważne naradzenia odprawił z rządem naszym. Cel poselstwa tego naczelnika francuskiej marynarki jest urządzić wszelkie środki do wyprawy przeciw Irlandyi i brzegom angielskim, w której nasza siła morską ma wspólnie działać. — Po zawarciu zawieszenia broni we Włoszech, zapewne wkrótce podpisanie pokoju w Luneyillu nastąpi. Skoro francya na lądzie stały uzyszcze pokoy, przeciwko Anglii wszystkie swe siły obróci. — Granice Cysalpinii mają być terazniejszym traktatem rozszerzone. — Według ostatnich wiadomości dywizya admirał Gantheaume jeszcze nie wyszła z Bretu. — I ba pierwsza prawodawczego ciała na służących i domy wiele nowych podatków nałożyła.

Z Berlina d. 29. Stycznia.

Onegday w wieczor o godzinie 8½ W. Xiężna Rosyyska, Helena Pawłowna,

wraz z małżonkiem swoim, Xciem następcą Meklemburigu Schwerynie tu z Ludwigslust przybyli. Poset Imperatorsko rosyyski, bar. Krüdener, i poset Xcia meklemburskiego, baron Lützow, dla okazania swoiey unizoności aż do Bürowa na przeciwko nich wyjechali, i nazad przed niemi powrocili. O 2 mil stąd w wiosce Tegel przywitał Xięstwo krol. szambelan, hrabia Vos, koniuszy zaś J. K. Mei, dostarczył im z krol. stajni koni. Skoro przybyli przy wysiadaniu z pojazdu u bramy zamku krol. na przeciw promenady wychodzącej, przywitani zostali od barona Krüdener rosyyskiego i barona Lützow meklemburskiego postów, od marszałka dworu krol. P. Malsow, szambelana J. K. Mei, hrabiego Wngierskiego, majora Winzingerode, od korpusu gwardyi i od towarzyszących im w podróży, a przodem do naszego miasta przybyłych kawalerow meklenburskich i byli odprowadzeni od nich aż do wyznaczonych sobie pokoiów, zwanych nowemi na dolnem piętrze krol. zamku przy promenadzie ogrodowej. Wkrótce potem przybywszy tam Król Jmć w towarzystwie swego generała adiutanta półkownika Köckritz, przywitał wysokich przybyłych gości, i zaraz do pałacu powrócił. Królowa Jeymość i inne osoby familii krol. przez swoich szambelanow równie przybytemu Xięstwu winszowali szczęśliwego przybycia. Toż samo Xię Wilhelm Württembergski i Xiędziedziczny Maklemburg Strelitz, Imperatorsko rosyyski i xiężęcy meklemburski postawie, iako też i marszałek dworu pruskiego P. Malsow tamże osobiście uczynili. Wczoray około południa przybyli Xięstwo udali się do Króla i Królowey, a po

oddaney im wizycie znaydowali się na o-
biedzie przeseto na 70 osób danym. Po
stule udali się do Krolowey matki panują-
crgo Króla Jmci Pruskiego, do Xiężny ray.

DONIESIENIA.

Przypozew edyktałny agenta zadwornego Jana Sptawskiego w Lwowie d. 5. Stycznia 1811. O C. K. guberniurn kraiowego królestw Galicyi wschodniej i Lodomeryi czyoi się niniejszym wiadomo. Podważ agent nadworny Jan Sptawski urlop na dn u 2. Września 1799. onemu danv, i d. 13. Grudnia tego samego roku ieszcze do konca Lutego roku zesztęgo prolongowaooy tym sposobem nasuzyt, że po wyjsciu tegoż, nie ządawszy przedłużenia onego, dotąd nie powrócił, a nawet o miejscu przebywania swego terażniejszego nie doniost, takowy przeto nie tylko a Stallo suo agendi tymczasowo suspendowany zostal, lecz też stosownie po cyrkularza a to 15 Czerwca 1779. § 1. niniejszym edyktem publicznie przypozwany i do powrotu lub usprawiedliwienia swey dalszey nie dozwoloney niebytności w ciągu czterech miesięcy z tym zagrożeniem wezwany iest, iż po uplyoieniu tegoż terminu rzeczony agent nadworny Jan Sptawski nie tylko stallum agendi utraci ale nadto iako emigrant uważany, i Król. fiskus względnie tego urzędowanie swe rozpocznie, a przeto na przeciw onemu bez dalszey zwłoki podług przepisu praw posapiono będzie. Dan w Lwowie d. 5. Stycznia 1811.

Ex Consilio Cæs. Reg. Gubernii Regnorum Galliciae Orientalis & Lodomeriae;

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czynią: że gdy na dniu 12 Listopada 1800 roku iako na pierwszym terminie licytacyi dobr Chutki Pana K. ziemierza Szembeka własotwych, na ządanie szlacheckiego Magistratu Krakowskiego, ce em zaspokojenia summy 250 czer. zł. z prowizyą i kosztem prawnym Panu Wilhelmozi Klugowi prawsądzoney, na też sprzedaz publiczną podanych, z dca ku uluicy nie znalazł się, dobr: rzeczone dnia 18 Marca 1811 roku o godzinie 9 z rana w C. K. sądach tutejszych powtarzaj na licytacyą wystawione były, z tym warunkiem: azeby przysoty nabywca dobr Chutek przewodowi Wilhelmozi Klugowi tak co do kapitału 250 iako też co do prowizyi i xpens prawnych a drodze ekzekucyi likwidowac się mionych zaraz po skonczoney licytacyi w gotowiznie zadosyc uczynil a to pod rygorem §. 449 i 450 ustawy sądowey. Wierzyciele oraz na tych dobrach zabezpieczeni niniejszym wywołają się: ażeby nie oczekując osobnego wezwania w prawach swoich dopilnowac się mogli.

W Arakowie dnia 10 Grudnia 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakow: Galicyi Zachodniej.

Weinmann.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galliciae Occidentali. Domino Ignatio Sierakowski Medio praesentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Dominus Beneficiarius Comes Olsoliński ad forum hocce adversus eum in causa puncto effectuandae Executionis secreti antemti Judicii Terrestri Lublinacensis inextenuationem

summæ 10,000 f. capitalis & ad alterum tantum 10,000 f. usuræ, nec non titulo mulatæ 90 depet 192 f. Libellum porrexerit iudicique odem, quod id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eius habitacionis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gium Kretowicz ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestate in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris iudicarij codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in fidem armoetur ut die 3 Martia 1801 hora 10 mane aut iase compareat, vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula temp-stive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominat & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebit. Ita enim sancimus præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Datum Lublini die 19 Novembris 1800.

Wittorff.
Einberg.
Gruszecki.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occidentalis.

Dostenberg.

Ponieważ niżej wymienieni poddani państwa Pruszyzna w cyrkule Radzińskim, mianowicie Tomasz Szczepański i Jan Strus ze wsi Grębali, tudzież Paweł Kuz i Wawrzyniec Salak ze wsi Śitoka bez pasportu cyrkularnego wyszli z Galicyi przeto C. K. pełnomocna kommissya rządowa na Galicyę zachodnią ogłasza im w tym wezwaniu, ażeby się w przeciągu czterech miesięcy od dnia niniejszego obowiązku nieochybnie powrocili, lub w przeciwnym przypadku spodziewali postąpienia z sobą bez względu podług surowości ustaw prawnych. W Krakowie dnia 12 Grudnia 1800.

Jan Nep. hrabia de Trautmannsdorf
Jego C. K. Apostolskiej Mości
pełnomocny kommissarz rządowy.

Augustyn Reichman de Hochkirchen.
Chrystian hrabia de Wurmser.

Urodzoney Annie Russockiey, która bez pozwolenia z powiatu Olkuszwskiego za granicę wyjechała, C. K. pełnomocna kommissya rządowa na Galicyę zachodnią niniejszym oznajmia, że się ma w przeciągu czterech miesięcy od ogłoszenia tego edyktu rachując powrócić, lub w przeciwnym przypadku postąpienia z nią według surowości zaprowadzonych ustaw spodziewać. W Krakowie dnia 15 Grudnia 1800.

Jan Nepom: hrabia de Trautmannsdorf
Jego C. K. Apostolskiej Mości
pełnomocny kommissarz rządowy.

Augustyn Reichmann de Hochkirchen.
Chrystian hrabia de Wurmser.

W kamienicy P. Drisnottego w rynku pod Ncem 235 zoswudnie się podrożny powoz, cały przykryty na przeday. Ktoby go sobie zyczył, nabierz niechay się uda do P. Doktora Cyrkularn go Neubauser, w teyże kamienicy mieszkającego.

Per Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinense Galiciæ Occidentalis notum redditur: ad requisitionem Cæs. Reg. Imperatoris Russicæ & Regio Brussicæ commissionis mixtæ delegatæ Banealis Varsaviensis fino assumendæ bonorum Sosnowa Wola, in

circulo Jozefowiensi sitorum, & minorennis Helenæ Moszynska proprietatum in Cæs. Ræg hęcce Foro Nobilium subhastationis terminos: primum in 12 Martii, secundum 3 Aprilis, & tertium in diem 24 Junii a. 1801. hora 10 matutina præfigi, & in hujus consequentiam, Edictum pro subhastatione bonorum Grabowka & Boiska, ejusdem minorennis hærentiorum sub 9 Augusti a. c. N. E. 8543 editum revocati. Quare hoc modo etiam omnes minorennis Helenæ Moszynska in præfatis bonis Sosnowa Wola hypothecarij creditores pro primo termino in 12 Martii a. f. 801 hora 10 matutina, quin specialem ad adicitationem præstolentur, adicitantur a deo, quod ii, qui se intra præfixum hunc terminum non insinuaverint, nec contra emptorem, aut susceptorem ejusmodi boni, nec contra, seu ad ipsum bonum jus amplius habeant, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis, aut alia suæ debitoricis substantia querere debeant. Cæterum emendi cupidus liberum relinquitur, quo ad pretium detaxationis horum bonorum actum detaxationis per camerariam Stotwiński submitsum in gremiali registratura, vel circa ipsum actum licitationis inspicere.

*Wittorff
Brożowski.
Purtscher.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galiciæ Occident.
Datum Lublini Die 25 Novembris 1800.
Dostenberg.

Per. Cæs. Reg. Forum Nobil. Lublinen. Galiciæ Occident. medio præsentis Edicti notum reddunt: sive licitandum, ad instantiam Francisci Reinberger advocati, utpote mandatarum commissionis banalis Werszewien: pro re massæ Proto Polkianæ, in satisfationem summæ 1385 duc. 1 sp. 4. gr. bonorum Lipiny, Turzystwo & Hordziatka cum attinen. in circulo Razyoen. sitorum, olim Francisci Brożowski proprietatum juxta ex editum eatenus detaxationis actum, per quemvis emendi cupidum præviæ in registratura inspiciendum, ad pretium 42,713 f. en. judicialiter æstimatorum, cum secundum licitationis terminus pro 28bris a. c. præfixus, frustratus fuerit, alterum licitationis terminum in diem 10 Martii 1801 horam 10 mat. præstitutum haberi, ubi quætionis bona non nisi erga peratam pecuniã ita, ut vel tertia pars constituti per publicam licitationem pretii statim in ipso mox dicto licitationis termino deponatur, vel sufficiens de integro intra 14 dies ad depositum judiciale regii hujus fori Nobil. componendo liciti quanto ante licitationem securitas demonstretur, plus offerenti dividendur, & plus off. res onera bonis his inherentia, pro rata oblata pretii in se recipere tenentur, si creditores ante stipulatam ne pars enunciationem crediti, solutionem ejusdem accipere detrectarent; librum tamen relicto se se cum creditoribus & proprietariis, quoad sumas equi em in his bonis hypothecatas, conformiter cod. jud. intelligere, quare etiam hoc modo omnes & singuli in præfatis bonis hypothecarij creditores pro eodem termino, quin specialem adicitationem præstolentur hisce adicitantur, quæsecus ii qui se in præfixo termino non insinuaverint, nec contra emptorem bonorum, nec ad ipsa bona jus amplius se habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis aut alia debitoricis substantia querere debere sciant. Dat. Lublini die 18bris 1800.

*Wittorff.
Brożowski.
Gruszecki.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis,

Dostenberg.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dno Michæli Grabowski extra oras d'geati Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod mirum Vincentius comes Potocki sub præf. 31 Oct. 1801 N. E. 13,274 ad Forum hęcce adversus eum in causa puncto manifestationis junatoricæ summarum Massalskianarum

superbonis Slawatycze jure obligatorio hærentium prætensionumque facti Libellum porrexerit, Judiciique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ejus a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsij hic loci degentem advocatum Zaránski ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur cuique libellus diceodo terminum ad pertractationem hujus causæ oratem in 6tam Martii a. f. 1801 horam 10 matutinam sub hodierno communicatur, ideo ipse eum in finem admonetur ut vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit, ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Witt rff.
Wrabetz.
Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in R. Gallicæ Occidentalis. Datum Lublini die 19 Decemb. 1800.
Dostenberg.

Per Magistratum C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ, notum redditur, quod res mobiles & carpenta Nicolai Most jurevicti ad instantiam jurevaccotis ju'æi Szyja Jachymowicz, in satisfactionem adjudicatæ fl. pol. 411, gr. 18 summæ in die 2 Martii a. c. hora 10 mat Clepardix in platea Longa sub Nro. 81 publicæ hastæ pro parato ære exponuntur. Omnes itaque emendi cupidi, ut in dicto die, hora & loco comparere possent, hisce informantur. Datum 29 Januarii 1801.

J. Gellinek.
F. Bartsch.
Pereg. Łodziński.

Ex Consilio Mgstrus. C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ.
Kawski.

W przesyły piątek to jest dnia 6 tegoż miesiąca niesący człek franki kartonowe ze ślakami sycowemi od łuzka od których zgubił płatki i falbany takież sztuk 4 któreby to znalazł będzie miał wynagrodzenie przyzwoite.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublensis Gallicæ Occident. omnibus & singulis, quorum interest, aut quoquomodo interesse potest, medio præsentis publici edicti notum redditur sine disvendendo eum modo publicæ licitationis ad instantiam Hiacynti Grabianka bonorum creditium Carali Lib. B. a Glave Kolbiel cum attinentiis in Circulo Siedlenski sitorum juxta expeditum eateus actum detaxationis per quem s emendi cupidum in grem. Registratura inspiciendum ad pretium 2559 8 fl. 28 gr. 16 die prætis nonnulla onera, judicialiter æstimatorum, terminos 3 & quidem cum in diem 27 Martii 1801 ædum in 5tam Martii 1801 & ædum in 23 Junii 1801 horam quavis illo die 10 matutina hic Fori præfixum haberi, ubi quæstionis bona Kolbiel cum attinentiis erga depouendam mox nomine vodii quartam partem pretii Fisci, plus off renti dimitteatur & plus offerens bonis his inhærentia onera prorata pretii ablati in se recipere tenebitur, si quidem auditores sate stipulatam enunciationem crediti solutionem accipere detrectent, Liberum tamen cu que relinquendo sese cum aliis creditoribus & hærede quoad summas equidem hypothecatas in his bonis conformiter Cod. Jud §. 436 cointelligere. Quæ hoc modo etiam amnes & singuli in prætis bonis Kolbiel cum attinentiis hypothecari creditures pro 1 termino 27 Martii 1801 cum specialem adicationem præstolentur, hisce adduntur, quo secus jr. qui se in præfixo termino non sisterent, & non insinaverint, nec contra emptorem bonorum, aut susceptorem ejusmodi boni, nec contra seu ad ipsum bonum jus aliquod amplius se habere, sed:

suum satisfactionem ex pretio venditionis, aut alia debitoris sui substantia querere debere sciant. Datum Lubliai die 17 Decembris 1800.

Wittorff.

Wrabetz.

Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublin. Galitiæ Occid.
Sachanek.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Papiom Katarzynie z Dział ńskich Małachowski małoletniego Józefa Małachowskiego opiekunce, jako też Konstancyi z Potockich Małachowski wdowie i oczywiście Pani majątku po Jozesi Małachowskim pozostałego: że Pan Józef Chociszewski pod dniem 9 Listopada 1800 roku u sadow tych, o przecięcie sprawy przez Anastazyą z Pleszowskich Wyczyńska, względem zapłacenia prowizyi od summy 4000 zł. pol. lokowanej na dobrach Wola Pawłowska wniesionej, przeciwko nim żatobę podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżatowane zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże porwanym adwokata tutejszego Zrzeckiego z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; o przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby w czasie przywołanym, to jest na d. 14 Marca 1801 roku same stanęły, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestali, lbo oakońcic innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymieniły i podług przepisu tych środków prawa używały, które do swej obrony za nayskuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą sameby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winne były.

Jozef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie dnia 6. Grudnia 1800. roku.

Brüneksi.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Rupertowi Gosińskiemu: że Pan Roch Bęczkowski u sadow tych, o zapłacenie summy 935 czer. zł. 11 zł. 6 gr. i 192 zł. polskich, żatobę na niego podał i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż adwokata tutejszego Walentego Ostawskiego, z jego szkoda i jego kosztem, zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej, na terminie wyznaczonym dnia 28 Marca 1801 roku ogodzinie 9 w sądach tutejszych rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby w czasie przywołanym sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestali, albo oakońcic innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymieniły, i podług przepisu tych środków prawa używały, które do obrony swej za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać być winien.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Chrastiański.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.
W Krakowie dnia 9 Grudnia 1800.

J. Dąbłęski sternecki.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galitiæ occidentalis

Dominio Alexandro & Franciscæ Pius. Sapiehy, Mariannæ de Sapiehy Puzynia & Emilie de Sapiehy Ielska, Annæ de Sapiehy Potocka, Carolinæ de Sapiehy Soltvka. wa, atque Theophilæ Pössæ Sapiezyna, tanquam successoribus Annæ Pöis Jabłonowska. Medio præsentis Elisti hisce insinuat, quod nimirum Ignatius Wasieński sub præ. 15 Decembris 1803 N. 15410 ad Forum hocce adversus eos in causa puncto solutionis summæ 10.0 duc. c. s. c. Libellum porrexerit, Judicique open, quo ad id iustitiæ exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum vel plane a C. R. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit cum quo etiam Iis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judiciarii Codicis agilabitur, atque etiam terminabitur, cuique actio præstituenda trum in conformitate § 17 Cod. jud. in § Martii a. f. 1801 sub hodierno communicatum, ideo ipsi eum in finem admonentur ut aut ipsi compareant vel Curatori dato, si quæ forte habent Juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quompiam Mandatarium constituent, Foroque huic denominent & pro ordine proscripto ea Juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Itaque sanant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Brozowski,
Friedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno
Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 19 Decemb. 1803
Dortenberg.

Per Cæs. Regium Forum Nobilium Provinciale Lublinense Galiciæ Occidentalis notum redditur ad instantiam Dominæ Mariannæ Daszkiewiczows comitæ minorensis suæ filie Ludovicæ Daszkiewiczows, tam consutoris Domini Ludovici Libei baronis Restawiecki in summa 24,000 sp. c. s. c. jur. vincuntium sine assumptione honorum Elizabethæ cum attinentiis in districto Lublinensi facientium, & antea Juravitæ Dominæ Elisabethæ de Branickie Principis Sapiezyna priorum, ad præseas vero Domino Atholpho comiti Kalbrenth resignatorum, juxtaque actum detaxationis per quælibet præviæ in gremio registraturæ hujati vel circa ipsum actum inspiciendum ad pretium 2,376, 55 sp. 10 gr. æstimatorum, cum designatus pro 16 Januarii a. c. subvastationis terminus frustratus fuerit quantum licitationis terminum pro 27 Martii a. c. hora 10 matutina præfixum haberi, ubi plus offerent admoatæ § 436 cod. jul. credita bonis his inhærentia pro rata pretii oblata in se recipere tenebunt, in quantum creditor solo stipulatum forte communicationem crediti solutionem accipere uel citarent. Cæterum in sequenti § 432 Cod. Jud. significatur, quod nisi quis in hac nova licitatione pretium detaxationis obtulerit, bona Łeczna etiam infra detaxationis pretium vendentur quæ hoc modo etiam omnes Dominæ Elisabethæ de Branickie Principis Sapiezyna in præfatis bonis Łeczna atiruentis hypothecarii creditores eodem termino, qui spectant in citationem præstolentur, juxta aulicum Normale ddo. 22. Aug. 1797. hisce aditantur, quod secusci, qui se in præfixo termino non sistent, nec contra Emptorem, aut susceptorem eorundem bonorum, nec ad ipsum bonum jus aliquod se amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis, aut alia debitoris substantia querere debere sciant.

Datum Lublini die 16. Januerii 1801.

Wittorff.
Brozowski
Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. Galiciæ Occidentalis.
Sakaneck.